
UCHWAŁA NR XLIV/601/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 17 stycznia 2022 r. 

w sprawie odpłatności za pobyt uczestników w Dziennym Domu Senior+ w Środzie Wielkopolskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r., 
poz. 1372 ze zmianami), art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1876 ze zm.), Programu wieloletniego Senior+ na lata 2021-2025, uchwały Nr XLII/584/2021 Rady 
Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie utworzenia Dziennego Domu 
Senior+ uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Dziennym Domu 
Senior+ w Środzie Wielkopolskiej. 

2. Dzienny Dom Senior+ w Środzie Wielkopolskiej funkcjonuje w strukturach Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Środzie Wielkopolskiej, w ramach sekcji usług opiekuńczych. 

§ 2. 1. Pobyt i korzystanie z usług w Dziennym Domu Senior + w roku 2022 jest bezpłatny. 

2. Uczestnicy ponoszą wyłącznie odpłatność związaną z zakupem indywidualnych posiłków obiadowych. 

3. Od 2023 roku zastrzega się możliwość zmiany zasad odpłatności, wprowadzając miesięczny koszt 
uczestnictwa w Dziennym Domu Senior + w Środzie Wielkopolskiej, ustalony przez Ośrodka Pomocy 
Społecznej na podstawie kalkulacji kosztów uczestnictwa za 2022r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EBA29C2-2459-4CA9-B870-EEFCFEA25B99. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
DO UCHWAŁY NR XLIV/601/2022 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

 
z dnia 17 stycznia 2022 r. 

 
w sprawie odpłatności za pobyt uczestników w Dziennym Domu „Senior+” w Środzie Wielkopolskiej 

Celem uchwały jest odstąpienie od ponoszenia przez seniorów odpłatności za pobyt w Dziennym Domu 
Senior+. 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 1508 z późn. zm.) Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej jest uprawniona do podjęcia w drodze 
uchwały stanowiska w sprawie kosztów pobytu w ośrodkach wsparcia, jakim jest DDS+. 

Biorąc pod uwagę fakt, że ww. ośrodek wsparcia powstał z myślą o najstarszych członkach naszej 
społeczności lokalnej, tj. o osobach w wieku 60 i więcej lat, którzy często są osobami samotnymi 
i borykającymi się z wieloma trudnościami, w tym zdrowotnymi, czy finansowymi przedstawiono 
w projekcie uchwały propozycję odstąpienia w pierwszym roku działalności tj. 2022 od ponoszenia przez 
skierowanych seniorów odpłatności za pobyt w nowo utworzonej placówce na rzecz bezpłatnego 
korzystania ze świadczonych ofert pomocowych. Uczestnicy ponosić będą wyłącznie odpłatność związaną 
z zakupem indywidualnych posiłków obiadowych. Zakłada się, że od 2023 roku zachodzić może zmiana 
zasad odpłatności, poprzez wprowadzenie realnego, miesięcznego kosztu uczestnictwa w Dziennym Domu 
Senior + w Środzie Wielkopolskiej, ustalonego przez podmiot prowadzący DDS+, tj. Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Środzie Wielkopolskiej, jednakże już na podstawie szczegółowej kalkulacji kosztów 
funkcjonowania ośrodka w 2022 r. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EBA29C2-2459-4CA9-B870-EEFCFEA25B99. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



